

ESP-PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO

Documento de formalização de demanda 8/2026

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
8/2026	380159-ESP-PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO	SILVIA AZEVEDO SOARES	11/02/2026 07:06 (v 0.4)
Status			
CONCLUIDO			

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo		006.000621169/2026-31

1. Materiais Elétricos

1 DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO

1.1 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO CORRETIVA DA TORRE DE VIGILÂNCIA - 4 DESTA UNIDADE PRISIONAL.

ITEM	COMPRAS	BEC	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
01	261293	639796-4	Conector para Ligacao; de Corpo Em Cobre Eletrolitico e Porca e Miolo Em Liga de Cobre Com Acabamento Estanhado; para Emendas de Cabos Eletricos; Com Parafuso Fendido Tipo Split-bolt; para Fios e Cabos de 16mm2;	08	UNIDADES	R\$ 11,50	R\$ 92,00
02	261292	639799-9	Conector para Ligacao; de Corpo Em Cobre Eletrolitico e Porca e Miolo Em Liga de Cobre Com Acabamento Estanhado; para Emendas de Cabos Eletricos; Com Parafuso Fendido Tipo Split-bolt; para Fios e Cabos de 25mm2;	04	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 62,00
03	625408	5111684	Broca para Concreto; Tipo de Videia; de Diametro 6mm; Comprimento 1/4 Polegada;	02	UNIDADE	12,50	25,00
04	625343	4453115	Broca para Concreto; Tipo Videia Sds Plus; de 8mm x 110 Mm;	02	UNIDADE	15,50	31,00

05	633504	6418643	Peca de Reposicao Tomadas e Interruptores Eletrico; Pulsador Campainha 2a; Modelo Pial Plus+; Branca; Borner Parafuso; Referencia 611002bc; Embalagem Individual;	03	UNIDADE	9,50	28,50
			TOTAL				R\$ 238,50

1.2 OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO NÃO SE ENQUADRA COMO BEM DE LUXO, CONFORME DECRETO Nº 67.895 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE

2.1 A CONTRATAÇÃO EM QUESTÃO SE FAZ NECESSÁRIA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA UTILIZADOS POR ESTA UNIDADE PRISIONAL.

3. ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E VALORES.

3.1 A ESTIMATIVA DE QUANTIDADES E VALORES DA CONTRATAÇÃO ESTA PREVISTA NO CAMPO 1. DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO, CUJO VALOR TOTAL ESTIMADO É DE R\$ 238,50 (DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

4 VINCULAÇÃO OU DEPÊNDENCIA COM OUTRO DFD.

4.1 A EXECUÇÃO DESTE DFD NÃO TEM DEPENDENCIA PRÉVIA COM EXECUÇÃO DE OUTRO DFD.

2. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

FABIO FERRARI

Autoridade competente

CLAUDIA MARIA DE ANDRADE

Membro da comissão de contratação